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Z  prof. dr hab. Kamilą Wil-
czyńską, Rektorem Wyż-
szej Szkoły Handlu i  Usług, 
rozmawia Merkuriusz

 Z  nowym rokiem 
akademickim objęła Pani 
funkcję rektora w Wyższej 
Szkole Handlu i  Usług. Jak 
Pani skomentuje ten czas?

Był to przede wszystkim 
czas na dokładne zapozna-
nie się z  funkcjonowaniem 
Uczelni, z  nowymi przepi-
sami prawa dotyczącymi 
szkolnictwa wyższego, któ-
rym trzeba się posługiwać 
i  zgodnie z  nimi podejmo-
wać bieżące decyzje. W  tym 
czasie zaczęło się wdrażanie 
założonej strategii rozwo-
ju Uczelni na okres kadencji, 
czyli na lata 2008 – 2012. Tym 
nie mniej wydarzyło się już 
kilka spraw, o  których warto 
wspomnieć. 

Zeszyty Naukowe Wyż-
szej Szkoły Handlu i  Usług 
w  Poznaniu zostały ocenio-
ne pozytywnie przez Mini-
sterstwo Nauki i  Szkolnictwa 
Wyższego – otrzymaliśmy za 
nie 4 punkty. Wiadomość ta 
stanowi czynnik zachęcający 
autorów spoza naszej uczelni 
do umieszczania u nas swych 
artykułów, a  to podnosi war-
tość Zeszytów Naukowych. 
Warto tu podkreślić, że w  tej 

chwili kończy się już druk 15. numeru Zeszy-
tów Naukowych WSHiU (dwa w  ciągu roku 
akademickiego) i  średnio około 70-80% za-
mieszczonych treści jest autorstwa nauczy-
cieli akademickich innych uczelni, również 
i  spoza Poznania. Zalecamy studentom czy-
tanie naszych Zeszytów Naukowych, ponie-
waż znajduje się w  nich wiele ciekawych te-
matów makroekonomicznych i  mikroekono-
micznych, problemów związanych z  globa-
lizacją, z  Unią Europejską i  poszczególnymi 
dyscyplinami ekonomicznymi, a  to wszyst-
ko rozszerza ich wiedzę. Artykuły naukowe, 
począwszy od 1. numeru nic nie straciły ze 
swej aktualności.

Dzięki staraniom nowych władz Uczel-
ni Wielkopolskie Stowarzyszenie Badań nad 
Jakością i  Kapituła Programu „Najwyższa 
Jakość” przyznały Wyższej Szkole Handlu 
i Usług w Poznaniu tak wysokie wyróżnienie, 
jakim jest Certyfikat Najwyższej Jakości. Rów-
nocześnie Rektor i Kanclerz otrzymali tytuły 

„Menedżera Najwyższej Jakości” za stworzenie 
nowoczesnego modelu zarządzania organi-
zacją i opracowanie strategii rozwoju. 

Warto zaznaczyć, że ranga Certyfika-
tu Najwyższa Jakość znacznie wzrosła po 
przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej, 
ponieważ w  krajach UE posiadanie takie-
go znaku jakości podnosi rangę instytucji 
czy przedsiębiorstwa. A  dla nas stanowi to 
istotny impuls do zwielokrotnienia działań 
na rzecz dalszego podwyższania jakości na 
każdym odcinku pracy szkoły wyższej. 

 Czy pokusiłaby się Pani o  oce-
nę nowego narybku na uczelni i  stopnia 
przygotowania studentów?

To trudne pytanie. Stopień przygoto-
wania studentów jest bardzo zróżnicowany. 

Obserwujemy to nie tylko w  naszej uczelni, 
ale także podobne opinie słyszymy z  uczel-
ni państwowych. Od lat studenci borykają 
się na I  roku studiów z  matematyką, a  do 
analizy ekonomicznej niezbędna jest znajo-
mość np. rachunku macierzowego. Obser-
wuję też słabą znajomość geografii świata 
czy historii XX wieku. Ale jest wielu studen-
tów, którzy walczą o  bardzo dobre oce-
ny z  egzaminu. Przypominam im, że uczą 
się przede wszystkim dla siebie, bo nigdy 
nie wiadomo, gdzie będą pracowali i  o  co 
szef może zapytać. Warto solidnie się uczyć, 
żeby indeks wyglądał porządnie i  by dy-
plom uczelni miał ocenę bardzo dobrą.

 W  związku z  rosnącymi wyma-
ganiami zarówno od uczelni wyższych 
jak i  kończących je młodych ludzi, czy 
planujecie Państwo otwarcie nowych 
kierunków?

Rynek usług w  Polsce nie jest jeszcze 
nasycony. Prowadzimy badania rynku pracy 
w  dziedzinie usług celem wyszukania bra-
kującej luki w  tym zakresie. Badamy, gdzie 
i  w  jakim stopniu istnieje zapotrzebowa-
nie na nowe kwalifikacje pracowników. 
Może to stanowić dla Uczelni wskazówkę 
na wprowadzenie nowego kierunku stu-
diów adekwatnego do aktualnych potrzeb 
rynku, a  zarazem atrakcyjnego również dla 
studentów. Mamy już pewne rozeznanie 
w  tym kierunku, ale to tajemnica handlo-
wa. Na razie ponawiamy działania na uzy-
skanie zezwolenia w  Ministerstwie Nauki 
i  Szkolnictwa Wyższego na uruchomienie 
kierunku, który został zakwestionowany 
z  powodów formalnych. Mam nadzieje, że 
zdążymy do rozpoczęcia nowego roku aka-
demickiego. 

 W  jaki sposób Uczelnia będzie 
starała się być konkurencyjna na rynku, 
na którym niewątpliwie zaznaczy się niż 
demograficzny?

Postawiłam na jakość kształcenia, bo 
uważam, że jest to dla Uczelni sprawa naj-
istotniejsza. Chcemy, żeby nasz absolwent 
miał jak najszerszą wiedzę, zarówno teore-
tyczną, jak i  praktyczną, znał realia życia go-
spodarczego. Szeroki zakres tematów prac 
licencjackich znakomicie to umożliwia. So-
lidna podstawa wiedzy teoretycznej w  na-
wiązaniu do praktyki gospodarczej zapew-
nia naszemu absolwentowi dobry start 
w  pracy tak w  małych i  średnich przedsię-
biorstwach, jak i  w  wielkich spółkach ak-
cyjnych.

 Czy studenci mają możliwość 
pogłębiania swojej wiedzy za granicą?

Mamy podpisane umowy, w  ramach 
programu Erasmus, z  uczelniami w  Portu-
galii, Niemczech, Norwegii, Turcji i  na Wę-
grzech. Dotyczą one wymiany studentów 
i  nauczycieli akademickich. Nasi studenci 
mogą wyjeżdżać do tych krajów na poby-Po
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ty jedno lub dwusemestralne, w  celu wzię-
cia udziału w  zajęciach dydaktycznych oraz 
na praktyki wakacyjne. W  tym roku akade-
mickim studenci z WSHiU byli w  Portugalii 
i  w Turcji, a w  murach naszej uczelni prze-
bywało troje studentów z  Portugalii i  tro-
je z  Turcji. Zajęcia w  ramach programu 
Erasmus odbywają się w  języku obcym, 
najczęściej angielskim. W  związku z  tym 
duży nacisk kładziemy na naukę języków, 
a  zwłaszcza na lektorat zawodowy, obej-
mujący słownictwo specjalistyczne z  da-
nego kierunku studiów. To się na pewno 
przyda i  w  dalszej edukacji, i  w  pracy za-
wodowej. Naszym celem w  przyszłości jest 
umożliwienie każdemu naszemu studento-
wi nauki bądź praktyki za granicą. Jest to 
nasza inwestycja w  kapitał wiedzy dla stu-
dentów.

 Czy udało się Państwu wyko-
rzystać środki europejskie?

Od maja 2006 r. do września 2007 r. 
Uczelnia realizowała projekt „www.inter-
wies.pl – Internet dla twojej wsi. Wykorzy-
staj wiedzę dostępną w  Internecie”, współfi-
nansowany z  Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w  ramach działania 2.3 Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego oraz budżetu państwa. Od 
października 2006 r. do rolników w Wielko-
polsce wyjeżdżały dwa interBusy – autobu-
sy przekształcone w  multimedialne mobil-
ne sale szkoleniowe, w  których wykładow-
cy z  naszej uczelni uczyli osoby z  obszarów 
wiejskich, jak posługiwać się komputerem 
i  Internetem, prowadzić działalność gospo-
darczą, a  także radzić sobie na rynku pracy. 
W  szkoleniach wzięło udział ponad 1200 
uczestników.

Obecnie, wspólnie z portalem Allegro.pl, 
realizowany jest – w  ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki finansowa-
nego z  ES – projekt „E – handel. Szkolenia 
wzmacniające kompetencje osób pracują-
cych z  regionu Wielkopolski w  zakresie pro-
wadzenia sprzedaży w  Internecie”. Uczest-
niczy w  nim 300 osób.

 Czy współpracujecie Państwo 
z  innymi uczelniami w  kraju bądź za 
granicą?

Pierwsze porozumienia o  współpracy 
WSHiU podpisała w  1997 i  2000 r. i  doty-
czyły one takich prestiżowych uczelni w  Po-
znaniu jak Akademia Ekonomiczna i  Aka-
demia Rolnicza (obecnie noszą one nazwy 

– Uniwersytet Ekonomiczny i  Uniwersytet 
Przyrodniczy). Na marginesie, rozmowy 
w  sprawie tego ostatniego porozumienia 
miałam przyjemność prowadzić wspólnie 
z  ówczesną Rektor WSHiU dr Barbarą Du-
dzińską. Dzięki temu nasi absolwenci mogli 
kontynuować studia magisterskie na tych 
uczelniach. Dodam, że te umowy partner-
skie są w  dalszym ciągu aktualne i  respek-

tują je kolejni rektorzy. Profesorowie i  dok-
torzy z  obu Uniwersytetów są równocześ-
nie naszymi wykładowcami, a  to stanowi 
gwarancję wysokiego poziomu studiów.

Oprócz tego mamy podpisane umowy 
o  współpracy z  licznymi uczelniami niepu-
blicznymi, m. in. Poznańską Wyższą Szkołą 
Biznesu i  Języków Obcych, Wyższą Szkoła 
Kultury Fizycznej i Turystyki im. H. Kono-
packiej w  Pruszkowie, Wyższą Szkołą Logi-
styki i Transportu we Wrocławiu. Płaszczy-
znę współpracy WSHiU z  innymi szkołami 
wyższymi stanowią także gremia, których 
jesteśmy członkiem: Konferencja Rektorów 
Zawodowych Szkół Polskich, Wielkopolski 
Konwent Rektorów Szkół Wyższych przy 
Wojewodzie Wielkopolskim, Forum Rekto-
rów Uczelni Niepaństwowych Wielkopolski 
i  Kolegium Kanclerzy Uczelni Niepaństwo-
wych Wielkopolski.

Z  uczelni spoza granic Polski umowy 
partnerskie mam podpisane m. in. z  Insti-
tuto Superior de Comunicação Emresarial 
w  Lizbonie, z  Fachhochschule Hof w  Niem-
czech, w Turcji z  Uniwersytetem Maltepe 
w  Stambule i  Uniwersytetem Sakarya oraz 
z  węgierskim Szolnok University College. 
W  najbliższym czasie podpiszemy porozu-
mienie z  dwoma uczelniami z  Ukrainy.

 Merkuriusz skierowany jest 
między innymi do firm i  samorządów. 
Czy Państwa uczelnia może zaoferować 
coś właśnie tej grupie? 

Wyższa Szkoła Handlu i  Usług powstała 
z  inicjatyw samorządnej organizacji kupiec-
kiej, skupiającej małych i  średnich przedsię-
biorców, co w  znacznym stopniu rzutuje 
na jej działalność. WSHiU skupia się przede 
wszystkim na kształceniu wysoko kwalifiko-
wanych kadr w  zawodach związanych ze 
sferą handlu i  usług. Do tej grupy osób ad-
resowane też są nasze studia podyplomo-
we. Wśród nich proponujemy następujące 
specjalności: „E – handlowiec – skuteczne 
zarządzanie firmą w  Internecie”, „Menadżer 
XXI wieku – kształcenie kompetencji za-
rządczych”, „Trener biznesu w  nowoczesnej 
organizacji”, „Zarządzanie turystyką i  zakła-
dami hotelarskimi”, „Zarządzanie projektami 
unijnymi”. Proponujemy także następujące 
kursy i  szkolenia: 

„Bezpieczeństwo 
banku, czyli jak 
uniknąć zagroże-
nia przestępstwa-
mi kryminalnymi 
i  jak zapobiegać 
sytuacjom kryzy-
sowym w  banku” 
oraz „Europejski 
Certyfikat Umie-
jętności Kompu-
terowych ECDL”.	

Prof. dr hab. 
Kamila 
Wilczyƒska
Prof. dr hab. Kamila Wilczyńska 
(ur. w  Krakowie) polska ekonomistka, 
rektor Wyższej Szkoły Handlu i  Usług 
w  Poznaniu (od 1.09. 2008 r.), autorka 
185 publikacji naukowych i  popularno-
naukowych, popularyzator wiedzy 
ekonomicznej: 17 lat prowadziła 
Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej 
w Wielkopolsce, autorka scenariusza 
filmu „Maciek, rower i  ekonomia”. 
Aktualnie w  druku książka „Spacerkiem 
z  ekonomią” dla młodzieży gimnazjalnej. 
Ukończyła studia w Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w  Poznaniu. Zawodowo 
związana z  poznańską Akademią 
Rolniczą (w  l. 1991 – 1993 wicedyrektor 
Instytutu Nauk Społecznych, w  l. 1993– 

–1997 kierownik Katedry Ekonomii). Na 
początku lat 70. zainicjowała w  kraju 
badania nad infrastrukturą wsi i  rolnictwa. 
W  l. 1985–1995 przewodnicząca Rady 
Zakładowej ZNP na AR. W WSHiU pracuje 
od 1.10.1999 r. Redaktor naukowy 
Zeszytów Naukowych WSHiU (od 
numeru 2. do chwili obecnej).


